福州职业技术学院（学生工作处）

榕职院学〔2018〕29号

关于做好2018年秋季开学初学生工作的通知

各二级学院：

为确保学校开学初各项工作顺利进行，现就做好开学初学生工作通知如下：：

一、做好学生公寓调整工作

各二级学院要按照学生公寓调整方案做好学生宿舍搬迁工作，做好搬迁学生思想工作及安全教育工作，确保搬迁工作安全稳定开展，并按照时间节点完成宿舍调整。

二、做好迎新相关工作

1.各二级学院根据学校2018年迎接新生工作方案和新生入学教育方案（另行下发）认真做好迎接新生工作和2018级新生入学教育工作。

2.各二级学院根据学校2018年新生军训工作方案（另行下发），认真做好军训准备、动员和组织参训工作。

3.为确保学生用品进货渠道正规和产品质量，除南北区超市外其余人员不得在校内售卖生活用品。二级学院加强对学生开学期间在校内售卖生活用品的教育引导，引导学学生不要购买来路不明的商品。
三、落实2016级和2017级学生返校情况

各二级学院要通过学期初班会和晚点名、查铺等形式确认学生到校情况，强化对未到校学生的联系跟踪，落实去向，确保学生安全，并将返校情况于2018年9月9日18:00前报送至学生工作处戴银龙老师处。

四、加强学生思想政治教育

各二级学院要继续围绕学习宣传贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想的重要任务，贯彻全国高校思想政治工作会议精神，落实《高校思想政治工作质量提升工程实施纲要》，按照《福州职业技术学院大学生思想政治主题教育纲要(试行)》，充分运用易班等新媒体渠道，深入开展纪念改革开放四十周年、学习宪法、习近平新时代中国特色社会主义思想“大学习”、预防非法集资等主题教育活动，加强大学生思想政治教育。

五、着力培养良好学风
各二级学院要以开学初为契机，全面开展学风建设工作，积极引导学生早睡早起，养成良好的作息习惯。同时组织开展学风督导工作，重点督查学生无故迟到、早退和旷课，以及带早餐和衣着不整入教室等现象。

                             福州职业技术学院学生工作处

                                   2018年9月8日